
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 
  

 

 

 

Об утверждении состава организационного комитета, состава жюри, 

состава апелляционной комиссии и мест проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025    для муниципальных  

учреждений Малосердобинского района 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с последующими изменениями),                 

на основании приказа Министерства образования Пензенской области                         

от 16.08.2024 № 387/01-07 «Об утверждении организационно-технологических 

моделей проведения школьного и муниципального, регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области», 

приказа Управления образования администрации Малосердобинского района 

от 23.08.2024 №89 «Об утверждении организационно-технологических моделей 

проведения школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Малосердобинского района в 2024-2025 учебном 

году», п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского 

района согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы села Чунаки согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

от  12 сентября 2024 года № 108 
 

с. Малая Сердоба 



учреждения средней общеобразовательной школы села Старое Славкино 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу.  

4. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы села Новое Демкино 

согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения основной общеобразовательной школы села Марьевка согласно 

приложению № 5 к настоящему приказу. 

6. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения основной общеобразовательной школы села Топлое согласно 

приложению № 6 к настоящему приказу. 

7. Утвердить места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников муниципальных общеобразовательных организаций 

Малосердобинского района в 2024/25 учебном году согласно приложению № 7 

к настоящему приказу. 

9. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте 

Управления образования администрации Малосердобинского района в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования администрации Малосердобинского 

района Марменкову И.А. 

 

 

И.о. начальника Управления образования 

Администрации Малосердобинского района                    О.К. Володина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ многопрофильном лицее с. Малая Сердоба 

 

Председатель: Грунина Н.А.- директор МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    

Сердоба; 

Заместитель: Полубоярова Н.М – заместитель директора МБОУ многопрофильный лицей 

с. Малая    Сердоба 

Секретарь: Плотникова И.К, учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    Сердоба 

Члены оргкомитета:  

Каймакова Ю.С., учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    Сердоба 

 Максимова Г.Ф. – учитель филиала МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    Сердоба 

в с. Ключи 

                                                  

Жюри олимпиады: 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ многопрофильном лицее с. Малая Сердоба 

 

Председатель: Грунина Н.А.- директор МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    

Сердоба; 

Заместитель: Полубоярова Н.М – заместитель директора МБОУ многопрофильный лицей 

с. Малая    Сердоба 

Секретарь: Плотникова И.К, учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    Сердоба 

Члены оргкомитета:  

Каймакова Ю.С., учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    Сердоба 

 Максимова Г.Ф. – учитель филиала МБОУ многопрофильный лицей с. Малая    Сердоба 

в с. Ключи 

                                                  

Жюри олимпиады: 

Состав жюри МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба 

 по математике, физике, информатике: 

1.  Кузнецова Н.В.- рук. ММО учителей математики 

2. Пчелинцева О.Н.- учитель  

3. Пудовкина В.А. - учитель  

4. Харламов С.А. - учитель  

5. Шварева Т.А., учитель  

Состав жюри 

по русскому языка, литературе 
 

 
1. Жирнова О.В., председатель, руководитель ММО учителей русского языка и литературы 

2. Куликова И.В., учитель 

3. Горячева С.В., учитель 

4. Волкова С.В., учитель 

5. Плотникова  И.К., учитель 

6. Полубоярова Н.М., заместитель директора по УВР 



 

Состав жюри 

по истории, обществознанию, иностранному языку 
 

 

1. Маврина Н.В, руководитель ММО учителей иностранного языка,председатель  

2. Несудимова Н.В., учитель 

3.  Харламова Л.Б., учитель 

4.  Каймакова Ю.С, учитель 

5. Степанова О.И.., учитель 

 

 

 Состав жюри 

по физической культуре, ОБЗР, технологии 
 

 

1. Плотникова И.В., председатель 

2. Степанов В.Г., руководитель ММО учителей ОБЗР 

3. Журлов О.К., учитель 

4. Кудеркина Л.Н., учитель 

5. Грачев Ю.Г., учитель 

 

 

 Состав жюри 

по биологии, химии, географии 
 

 

1. Малкина Г.В., председатель, руководитель ММО учителей биологии и химии 

2. Пчелинцева Г.Е.,учитель 

3. Юматова О.А., учитель 

4. Малкин В.Г., учитель 

5. Дигузова О.Н., учитель  

6. Агишева Е.Ф., учитель 

 

 

 

 Состав  апелляционной комиссии при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

 

1. Ланщикова Светлана Анатольевна, руководитель районного методического 

объединения начальных классов, учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая 

Сердоба, председатель; 

2. Костьянова Ольга Геннадьевна, учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая 

Сердоба, заместитель председателя; 

3. Пономарева Светлана Николаевна, учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая 

Сердоба, секретарь; 

 

 

 

  

 



Приложение 2 

 

 
Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ СОШ с. Чунаки 

 

Председатель: Куркина Н.Н. – директор МБОУ СОШ с. Чунаки; 

Заместитель: Филимонова Н.И.– зам. директора по УВР; 

Секретарь: Картушина Л.М.-  учитель начальных классов; 

Члены оргкомитета:  

Дудина Л.Ф. – зам. директора по ВР; 

Пчелинцева Т.И.- учитель химии и биологии; 

Дудин В.В. – учитель физической культуры. 

 

 

МБОУ СОШ с. Чунаки. Состав жюри по предметам: 

по математике, информатике, физике, химии, экологии, биологии, географии, ОБЗР, 

физической культуре, труд (технология): 

1.Филимонова Н.И. – зам. директора МБОУ СОШ с.Чунаки, председатель; 

2. Урядова Д.Л.-  уч математики;  

3. Дудин В.В. - уч физики; ОБЗР 

4. Пчелинцева Т.И. – учитель химии, биологии; 

5. Дудина О.Ю. -  учитель географии, информатики. 

 

по русскому языку, литературе, немецкому языку, истории, обществознанию, экономике, 

праву: 

1.  Куркина Н.Н. - директор МБОУ СОШ с.Чунаки, председатель; 

2. Дудина Л.Ф. -  уч. русского языка; 

З. Албинкина Н.В.-  учитель немецкого языка; 

4. Дубинникова Г.Н. – учитель истории, обществознания; 

5. Картушина Л.М. – учитель начальных классов 

 
Состав  апелляционной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ СОШ с. Чунаки 
 

1. Картушина Л.М. – учитель начальных классов, председатель; 

2.  Куркина Н.Н. - директор МБОУ СОШ с.Чунаки; 

3. Албинкина Н.В.-  учитель немецкого языка. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

 
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ с.Старое Славкино 

 

Председатель: Иванова И.П..- директор МБОУ СОШ с. Старое Славкино 

Заместитель: Попова О.А. – учитель математики МБОУ СОШ с. Старое Славкино 

Секретарь: Дубинникова Е.А. - учитель начальных классов МБОУ СОШ с.Старое 

Славкино 

Еремкин И.В. - учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с. Старое Славкино 

Копцева О.А. - учитель начальных классов 

                                                  

Жюри олимпиады МБОУ СОШ с. Старое Славкино: 

Состав жюри: 

  

1. Попова О.А. – учитель математики, председатель  

2. Назарова О.И. – учитель русского языка и литературы 

3. Ерёмкин И.В. – учитель истории и обществознания 

4. Талалаева Л.А. – учитель химии и биологии  

5. Кирасиров Р.Д. – учитель физической культуры 

 

 

 Состав  апелляционной комиссии при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ с. Старое Славкино 

 

1. Дубинникова Е.А. - учитель начальных классов, председатель; 

2. Копцева О.А. – учитель начальных классов; 

3. Кудеркина В.А., - учитель музыки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ с. Новое Демкино 

 

Председатель: Бабурина С.В.- директор МБОУ СОШ с. Новое Демкино; 

Заместитель: Морозова Е.А. –   учитель истории и обществознания МБОУ  СОШ с. Новое 

Демкино 

Секретарь:  Рябова Е.А. – учитель английского языка МБОУ  СОШ с. Новое Демкино 

Гостяева С.Н. – учитель биологии, химии, географии 

Бабурин В. Г.– учитель математики и информатики 

 

 

Жюри олимпиады МБОУ СОШ с. Новое Демкино: 

Состав жюри 

 

 

Морозова  Е.А. - учитель истории и обществознания, председатель 

Зазнобина Н.В. – учитель русского языка и литературы 

Лушникова Л.С. – учитель физики и математики 

Гостяева С.Н. – учитель биологии, химии, географии 

Рябова Е.А. - учитель английского языка 

 

 

Состав  апелляционной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ СОШ с. Новое Лемкино 

Бабурин В. Г.– учитель математики и информатики, председатель 

Морозов Ю.А.- учитель физической культуры  

Журавлева С.В. – учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ ООШ с.Марьевка 

 

Председатель: Кривулина А.И..- директор МБОУ ООШ с.Марьевка; 

Заместитель: Павлова Ю.А. –   учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ 

с.Марьевка 

Секретарь:  Васильева Т.С. – учитель  начальных классов МБОУ ООШ с.Марьевка 

Зубенко А.С.. – учитель биологии, химии, географии 

Саушкина О.Г.– учитель начальных классов 

 

Жюри олимпиады МБОУ ООШ с.Марьевка: 

Состав жюри 

Председатель:. Павлова Ю.А. –   учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ 

с.Марьевка 

Члены жюри: 

Кривулина А.И. – учитель математики и физики; 

Васильева Т.С. – учитель  начальных классов МБОУ ООШ с.Марьевка 

Зубенко А.С.. – учитель биологии, химии, географии 

Ватлина Н.А. – учитель истории. 

 

 

Состав  апелляционной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ ООШ с.Марьевка 

 

Саушкина О.Г.– учитель начальных классов, председатель; 

Заварыкина Т.М..- учитель иностранного языка;  

Ковешников Е.Н.. – учитель  информатики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 

 
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ ООШ с. Топлое 

 
1. Захарова Н.И., директор МБОУ ООШ с. Топлое, председатель 

2. Беззубов А.В, заместитель председателя 

3. Филиппова Д.Н., секретарь 

4. Солянкина Е.А., учитель 

5. Макарова М.И., учитель 
 

 

 
Жюри олимпиады МБОУ ООШ с. Топлое: 

Состав жюри 

1. Щепакина Н.М., учитель, председатель 

2. Филиппова  Д.Н., учитель 

3. Страхова Т.А., учитель 

4. Ганьшин А.А., учитель 

5. Беззубова Г.А., учитель 

6. Макарова М.И., учитель 

 

 
Состав  апелляционной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ ООШ с. Топлое 

 

1. Пчелинцева М.А., учитель начальных классов, председатель 

2. Кузнецова Д.Ф., учитель 

3. Солянкина Е.А., учитель 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

муниципальных общеобразовательных организаций Малосердобинского 

района в 2024/25 учебном году 

 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского 

района; 

2. Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения многопрофильный лицей села Малая Сердоба в селе Ключи; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Чунаки; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Старое Славкино; 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Новое Демкино; 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа села Марьевка; 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа села Топлое; 

8. Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения основной общеобразовательной школы села Топлое в селе 

Саполга. 


